
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  1/20

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (12549)

1 ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, ESPESSANTE, CORANTE AZUL E
ÁGUA DEIONIZADA, EMABALEGM CONTENDO 3 SERINGAS
COM 3 GRAMAS E 3 BICOS APLICADORES METÁLICOS E
AUTOCLAVÁVEIS. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA - Marca: MAQUIRA
2,GGR/MAQUIR

PCT 200,00  0,0000 3,33    666,00

3 AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000 ML - Marca: VIC PHARMA/VIC
PHARM

LTS 150,00  0,0000 5,30    795,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15/2021

15/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

18/06/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  2/20

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (12549)

4 AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA 30MM,  CÂNULA FINA COM
TRATAMENTO ESPECIAL, SILICONIZADA, EM AÇO INOX DE
ALTA FLEXIBILIDADE, PONTA TRIBISELADA COM  INDICADOR
DE BISEL FACILITA A VISUALIZAÇÃO, ALTO PADRÃO DE
QUALIDADE - TESTADAS UMA A UMA ELETRONICAMENTE,
ESTERILIZADAS COM RAIOS GAMA-COBALTO. APRESENTAR
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E CATALOGO COMPROVANDO AS
ESPECIFICAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: DENCOJET/DFL

CX 150,00  0,0000 32,59    4.888,50

9 Anestésico tópico em gel, Indicado para uso prévio à anestesia
injetável, contendo 20% de Benzocaína, com sabor. A embalagem
deverá conter os dados de identificação do produto, número do
lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: DFL
BENZOTOP/DFL

UND 100,00  0,0000 5,45    545,00

10  Anestésico Articaína 4% com epinefrina injetável, composto de
Cloridrato de Articaína 4% com Epinefrina 1:100.00,
acondicionado em tubetes de cristal com êmbolo siliconados.
Caixas com 50 tubetes de 1,8 ml dispostos em blisters lacrados
com 10 tubetes cada minimizando a contaminação externa; isento
de Metilparabeno; acondicionados em tubetes de cristal, que
permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam
a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento
do êmbolo siliconados; mantém a eficiência do produto inalterada
durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade
do cristal. A embalagem deverá apresentar os dados de
identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e
registro no Ministério da Saúde/ANVISA - Marca: DFL
ARTICAINE/DFL

CX 150,00  0,0000 125,02    18.753,00

11 ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA,
COMPOSTO DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM
EPINEFRINA 1:100.000, ACONDICIONADO EM TUBETES DE
CRISTAL COM ÊMBOLO SILICONADOS. CAIXAS COM 50
TUBETES DE 1,8 ML DISPOSTOS EM BLISTERS LACRADOS
COM 10 TUBETES CADA MINIMIZANDO A CONTAMINAÇÃO
EXTERNA; ISENTO DE METILPARABENO; ACONDICIONADOS
EM TUBETES DE CRISTAL, QUE PERMITEM A MELHOR
VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR
DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE
DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONADOS; MANTÉM A
EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O
PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE
DO CRISTAL. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, NÚMERO DO
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA - Marca: DFL MEPIADRE/DFL

CX 320,00  0,0000 115,71    37.027,20

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  3/20

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (12549)

12 ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA INJETÁVEL,
COMPOSTO DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM
EPINEFRINA 1:100.000, ACONDICIONADO EM TUBETES DE
CRISTAL COM ÊMBOLO SILICONADOS. CAIXAS COM 50
TUBETES DE 1,8 ML DISPOSTOS EM BLISTERS LACRADOS
COM 10 TUBETES CADA MINIMIZANDO A CONTAMINAÇÃO
EXTERNA; ISENTO DE METILPARABENO; ACONDICIONADOS
EM TUBETES DE CRISTAL, QUE PERMITEM A MELHOR
VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; MINIMIZAM A DOR
DURANTE A APLICAÇÃO, PELA MAIOR SUAVIDADE DE
DESLIZAMENTO DO ÊMBOLO SILICONADOS; MANTÉM A
EFICIÊNCIA DO PRODUTO INALTERADA DURANTE TODO O
PERÍODO DE VALIDADE, PELA AUSÊNCIA DE POROSIDADE
DO CRISTAL. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, NÚMERO DO
LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA - Marca: DFL ALPHACAINE/DFL

CX 150,00  0,0000 75,81    11.371,50

25 BROCA CARBIDE CA PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 01.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: KAVO KERR/KAVO KERR

UND 200,00  0,0000 3,77    754,00

26 BROCA CARBIDE CA PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 03.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: KAVO KERR/KAVO KERR

UND 200,00  0,0000 3,77    754,00

27 BROCA CARBIDE CA PARA BAIXA ROTAÇÃO N. 05.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: KAVO KERR/KAVO KERR

UND 200,00  0,0000 3,77    754,00

72 DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SEM ALCOOL,
FRASCO COM 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - Marca: REYMER
PERIOPLAK/REY

FR 300,00  0,0000 26,60    7.980,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  4/20

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (12549)

81 ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADA,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABSORVIVEL, ESTERILIZADA POR
IRRADIAÇÃO C/ 10 UNIDADES, APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO DO PRODUTO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA. - Marca:
MAQUIRA HEMOSPON/MAQ

CX 100,00  0,0000 43,23    4.323,00

83 EXTIRPA NERVOS N.15 - Marca: VDW/QUIMIDROL UND 50,00  0,0000 2,39    119,50

84 EXTIRPA NERVOS N.20 - Marca: VDW/QUIMIDROL UND 50,00  0,0000 2,39    119,50

85 EXTIRPA NERVOS N.25 - Marca: VDW/QUIMIDROL UND 50,00  0,0000 2,39    119,50

89 Fio de Sutura Seda sintetizado com material natural, filamento de
Seda Natural e Trançada 4-0, Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2
círculo cortante 1,7cm. Esterilizado em Raio Gama. Embalados
individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a
embalagem primária trata-se de envelope metalizado
internamente, garantindo a integridade do fio. Caixa com 24
unidades. - Marca: PROCARE/LABOR IMPORT

CX 100,00  0,0000 42,56    4.256,00

92 FIO DENTAL 100 METROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: MEDFIO/MEDFIO

UND 200,00  0,0000 2,66    532,00

99 FORCEPS ADULTO N 69 - Marca: GOLGRAN/GOLGRAN UND 30,00  0,0000 69,16    2.074,80

100 FORCEPS ADULTO N 17 - Marca: GOLGRAN/GOLGRAN UND 30,00  0,0000 69,16    2.074,80

101 FORCEPS INFANTIL N.º 1. - Marca: GOLGRAN/GOLGRAN UND 30,00  0,0000 69,16    2.074,80

104 INDICADOR BIOLÓGICO COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE - Marca: MAQUIRA/MAQUIRA

CX 200,00  0,0000 26,60    5.320,00

105 IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, PÓ E LIQUIDO. COR
A2, COM VIDRO DE ALUMINIO FLUORSILICATO, ACIDO
POLICARBOXILICO, FLUORETO DE CALCIO E ÁGUA. DE
PRESA RAPIDA, BIOCOMPATIVEL, ADESÃO A ESTRUTURA
DENTARIA, LIBERAÇÃO DE FLUOR. KIT CONTENDO UM
FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10 G + UM FRASCO DE
LIQUIDO COM 10 ML APROX., UM MEDIDOR. - Marca:
MAQUIRA IONGLASS/MAQ

KIT 100,00  0,0000 14,63    1.463,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  5/20

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (12549)

106 IRM, MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO REFORÇADO
POR POLÍMEROS. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES
TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA GERAL,
ODONTOPEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA. COM ALTO
VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA
RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM
PROPRIEDADES SEDATIVAS. KIT CONTENDO 01 FRASCO DE
PÓ: EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 38G ÓXIDO DE
ZINCO, POLI METACRILATO DE METILA,  01 FRASCO DE
LÍQUIDO: EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM 15ML.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA CATALOGO
DO PRODUTO COMPROVANDO AS ESPECIFICAÇÕES E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: DENTSPLY IRM/DENTSPL

KIT 100,00  0,0000 74,48    7.448,00

110 Luva de procedimento em látex tamanho PP cx. C/ 100,
apresentar INMETRO, BPF. CA-MT, registro MS. - Marca:
UNIGLOVES/UNIGLOVES

CXA 300,00  0,0000 94,40    28.320,00

112 Luva de procedimento em látex tamanho M cx. C/ 100, apresentar
INMETRO, BPF. CA-MT, registro MS. - Marca:
UNIGLOVES/UNIGLOVES

CXA 300,00  0,0000 94,40    28.320,00

115 LIMA K-FILE 1 SERIE 25 MM CAIXA COM 6 UNIDADES.
MANUAL A012C EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,
ELETRO-POLIDA, NA CLASSIFICAÇÃO AISI 302, COM
APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL
FABRICADA POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM MATERIAL
PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6.
SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS 15 AO 40. SECÇÃO
TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR COM PONTA
INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. APRESENTAR
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E CATÁLOGO COMPROVANDO OS
ITENS EXISTENTES NO KIT. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - Marca: KAVO KERR/KAVO KERR

CX 50,00  0,0000 15,74    787,00

116 MANDRIL POP-ON - Marca: MICRODONT/MICRODONT UND 100,00  0,0000 47,52    4.752,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  6/20

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E     (12549)

125 PASTA PARA POLIMENTO EM RESINAS. PRODUZIDA COM
INGREDIENTES ATÓXICOS, SOLÚVEIS EM ÁGUA, PASTA A
BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO – GRANULAÇÃO EXTRAFINA
DE 6 A 8 MICRONS, VISCOSIDADE MÉDIA E NÃO É
SUSCEPTÍVEL À AÇÃO DO CALOR . SABOR DE MENTA.
SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS, APRESENTAR
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: FGM DIAMOND R/DENTSC

UND 100,00  0,0000 18,55    1.855,00

156 Spray lubrificante não toxico, a base de oleo mineral de baixa
viscosidade para alta e baixa rotação. Embalagem com 200ml. -
Marca: MAQUIRA/MAQUIRA

UND 30,00  0,0000 17,85    535,50

157 SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR 200ML. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: MAQUIRA
ENDO ICE/MAQ

FR 40,00  0,0000 23,94    957,60

159 Sugador endodontico descartável confeccionado em PVC atóxico,
sendo o tubo transparente com fio de aço que permite um
posicionamento fixo, contendo canula e ponta. Embalagem com
20 und. amostra, - Marca: SSPLUS/BIODONT

UND 30,00  0,0000 14,43    432,90

166 TIRA DE LIXA POLIÉSTER  2,5MM COM 150 UNIDADES.  A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
MICRODONT/MICRODONT

PCT 150,00  0,0000 11,64    1.746,00

170 VERNIZ COM FLUOR. FLUORETO DE SÓDIO A 6%,
FLUORETO DE CÁLCIO A 6%, RESINAS SINTÉTICAS E
NATURAIS, AROMATIZANTE, ADOÇANTE ARTIFICIAL E
SOLVENTES. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA CATALOGO DO PRODUTO COMPROVANDO AS
ESPECIFICAÇÕES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: FGM
DUOFLUORID/DENTS

UND 100,00  0,0000 15,96    1.596,00

Total do Fornecedor: 183.515,10

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  7/20

Odontosul Ltda     (12202)

2 ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ESMALTE E DENTINA PARA
UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS; REPARO EM PORCELANA
E RESINA; CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS,
SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; FRASCO ÚNICO
CONTENDO 6G,  COMPOSTO POR ÁGUA E ETANOL,
BIS-GMA, 10% DE SÍLICA COLOIDAL, COM TAMANHO DE
PARTÍCULAS DE 5NM, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E
ÁCIDO ITACÔNICO. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, HEMA,
DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMEROS DO ÁCIDO
POLIALCENÓICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA E ETANOL,
GLICEROL 1, 3 DIMETACRILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA
COLOIDAL (CARGA).  APRESENTAR JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA, AMOSTRA DO PRODUTO, REGISTRO NO
MINISTÉRIOS DA SAÚDE E CATALOGO COMPROVANDO AS
ESPECIFICAÇÕES. - Marca: SINGLGE BOND 3M

UND 150,00  0,0000 87,30    13.095,00

5 AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA 25MM,  CÂNULA FINA COM
TRATAMENTO ESPECIAL, SILICONIZADA, EM AÇO INOX DE
ALTA FLEXIBILIDADE, PONTA TRIBISELADA COM  INDICADOR
DE BISEL FACILITA A VISUALIZAÇÃO, ALTO PADRÃO DE
QUALIDADE - TESTADAS UMA A UMA ELETRONICAMENTE,
ESTERILIZADAS COM RAIOS GAMA-COBALTO. APRESENTAR
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E CATALOGO COMPROVANDO AS
ESPECIFICAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: DENCONJECT/DFL

CX 200,00  0,0000 31,70    6.340,00

8 Afastador Cirurgico. A embalagem deverá conter os dados de
identificação do produto, número do lote, data de fabricação e
prazo de validade - Marca: GOLGRAN/MINESOTA

UND 30,00  0,0000 9,00    270,00

15 Alavanca Apical reta adulto N. 301, aço AISI 420, apresentar
registro no ministério da saúde e certificados de qualidade do aço
e ISO 13485 juntamente com a proposta. A embalagem deverá
conter os dados de identificação do produto, número do lote, data
de fabricação e prazo de validade - Marca: SMI/SAME

UND 30,00  0,0000 25,00    750,00

16 ALAVANCA APICAL DIREITA - Marca: SMI/SAME UND 30,00  0,0000 25,00    750,00

18 Alavanca tipo seldin adulto reta, confeccionado em aço inoxidável
AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do
produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. -
Marca: SMI/SAME

UND 30,00  0,0000 25,00    750,00

19 ALAVANCA SELDIN DIREITA - Marca: SMI/SAME UND 30,00  0,0000 25,00    750,00

20 ALAVANCA SELDIN ESQUERDA - Marca: SMI/SAME UND 30,00  0,0000 25,00    750,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  8/20

Odontosul Ltda     (12202)

24 BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRA FINA 200GR.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
AAF/AAFDOBRASIL

UND 80,00  0,0000 7,80    624,00

28 BROCA DIAMANTADA 1011. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

29 BROCA DIAMANTADA 1012. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

30 BROCA DIAMANTADA 1012HL. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

31 BROCA DIAMANTADA 1016. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

32 BROCA DIAMANTADA 1032, PARA ACABAMENTO EM
RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM
GRANULAÇÕES FINAS UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO
INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE
ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS.
APRESENTAR  JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O
CATALOGO COMPROVANDO A ESPECIFICAÇÃO DE
MEDIDAS: EXTRA  GROSSO  (181  ?M),  GROSSO  (151  ?M),
MÉDIO  (91-  126?M),  FINO  (46?M)  E  EXTRA  FINO.
ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR
AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE COM INDICAÇÃO DO LOTE E DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  9/20

Odontosul Ltda     (12202)

33 Broca diamantada 1090. Apresentar juntamente com a proposta o
registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os
dados de identificação do produto, número do lote, data de
fabricação e prazo de validade. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

34 Broca diamantada 1093. Apresentar juntamente com a proposta o
registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os
dados de identificação do produto, número do lote, data de
fabricação e prazo de validade. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

35 Broca diamantada 1095. Apresentar juntamente com a proposta o
registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os
dados de identificação do produto, número do lote, data de
fabricação e prazo de validade. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

36 Broca diamantada 2096. Apresentar juntamente com a proposta o
registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os
dados de identificação do produto, número do lote, data de
fabricação e prazo de validade. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

37 BROCA DIAMANTADA 4138, PARA ACABAMENTO EM
RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM
GRANULAÇÕES FINAS UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO
INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE
ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS.
APRESENTAR  JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O
CATALOGO COMPROVANDO A ESPECIFICAÇÃO DE
MEDIDAS: EXTRA  GROSSO  (181  ?M),  GROSSO  (151  ?M),
MÉDIO  (91-  126?M),  FINO  (46?M)  E  EXTRA  FINO.
ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR
AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE COM INDICAÇÃO DO LOTE E DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

38 BROCA DIAMANTADA N. 3070 - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

39 Broca diamantada 1112F. Apresentar juntamente com a proposta
o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os
dados de identificação do produto, número do lote, data de
fabricação e prazo de validade. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  10/20

Odontosul Ltda     (12202)

41 BROCA DIAMANTADA 2200F. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

44 BROCA DIAMANTADA 3195FF, PARA ACABAMENTO EM
RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM
GRANULAÇÕES FINAS UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO
INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE
ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O
CATALOGO COMPROVANDO A ESPECIFICAÇÃO DE
MEDIDAS: EXTRA  GROSSO  (181  ?M),  GROSSO  (151  ?M),
MÉDIO  (91-  126?M),  FINO  (46?M)  E  EXTRA  FINO.
ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR
AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE COM INDICAÇÃO DO LOTE E DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

45 Broca diamantada 1112F. Apresentar juntamente com a proposta
o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os
dados de identificação do produto, número do lote, data de
fabricação e prazo de validade. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

47 BROCA DIAMANTADA 3168FF, PARA ACABAMENTO EM
RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PONTA COM
GRANULAÇÕES FINAS UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO
INOXIDÁVEL ADAPTÁVEL ÀS DIFERENTES CANETAS DE
ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS.
APRESENTAR  JUNTAMENTE COM A PROPOSTA O
CATALOGO COMPROVANDO A ESPECIFICAÇÃO DE
MEDIDAS: EXTRA  GROSSO  (181  ?M),  GROSSO  (151  ?M),
MÉDIO  (91-  126?M),  FINO  (46?M)  E  EXTRA  FINO.
ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR
AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA
INDIVIDUALMENTE COM INDICAÇÃO DO LOTE E DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,50    600,00

48 Broca Diamantada  nº 3195FF. - Marca:
CHAMPION/MICRODONT

UND 200,00  0,0000 1,50    300,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  11/20

Odontosul Ltda     (12202)

49 Broca Endo-Z 21mm. E0152, parte ativa fabricada em carboneto
de tungstênio (K20) e a parte inativa fabricada em aço inoxidável
DIN 1.4197, contendo 13% de cromo e 0,9mm de diâmetro, na cor
dourada. alta rotação possui 21mm, possui ponta inativa
(arredondada). Apresentar juntamente com a proposta o registro
no ministério da saúde e catalogo comprovamdo as
especificações. A embalagem deverá conter os dados de
identificação do produto, número do lote, data de fabricação e
prazo de validade. - Marca: MICRODONT/MICRODONT

UND 200,00  0,0000 19,00    3.800,00

50 BROCA ZECRYA CURTA, TENDO A SUA PARTE ATIVA
FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A
PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197,
CONTENDO 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO, NA COR
DOURADA, PONTA INATIVA ARREDONDADA. APRESENTAR
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, CATÁLOGO DO PRODUTO
E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: MICRODONT/MICRODONT

UND 200,00  0,0000 19,00    3.800,00

56 CIMENTO CIRURGICO PÓ + LIQUIDO, MATERIAL A BASE DE
ÓXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS E  LÍQUIDO A BASE DE
EUGENOL, FRASCO COM 20 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Marca:
LYSANDA/LYSANDA

KIT 80,00  0,0000 34,00    2.720,00

58 CUNHA DE MADEIRA - Marca: PHARMAINOX/PHARMAINO UND 30,00  0,0000 5,20    156,00

61 Cureta Gracey 1/2, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A
embalagem deverá conter os dados de identificação do produto,
número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca:
COOPERFLEX/COOPERFLE

UND 30,00  0,0000 10,40    312,00

63 Cureta Gracey 5/6, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A
embalagem deverá conter os dados de identificação do produto,
número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca:
COOPERFLEX/COOPERFLE

UND 30,00  0,0000 10,40    312,00

65 CURETA GRACEY 9-10 - Marca: COOPERFLEX/COOPERFLE UND 30,00  0,0000 10,40    312,00

66 CURETA MC CALL N 11-12 - Marca:
COOPERFLEX/COOPERFLE

UND 30,00  0,0000 10,00    300,00

67 CURETA MC CALL N 13-14 - Marca:
COOPERFLEX/COOPERFLE

UND 30,00  0,0000 10,00    300,00

68 CURETA MC CALL N 17-18 - Marca:
COOPERFLEX/COOPERFLE

UND 30,00  0,0000 10,00    300,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  12/20

Odontosul Ltda     (12202)

69 Cureta de pulpotomia nº5, confeccionado em aço inoxidável
AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do
produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. -
Marca: PRATA/PRATA

UND 30,00  0,0000 7,50    225,00

70 Cureta de pulpotomia nº3, confeccionado em aço inoxidável
AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do
produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. -
Marca: PRATA/PRATA

UND 30,00  0,0000 7,50    225,00

71 DESCOLADOR DE MOLT 9.  CONFECCIONADA EM AÇO
INOXIDÁVEL. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: CASSIFLEX/CASSIFLEX

UND 30,00  0,0000 15,00    450,00

76 ESCOVA DE ROBSON BRANCA CÔNICA. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: MICRODONT/MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,08    432,00

78 ESPÁTULA N. 50, CONFECCIONADA EM AÇO AISI 420,
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,
CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - Marca: PRATA/PRATA

UND 30,00  0,0000 8,00    240,00

79 Espatula plastica indicado para manipular ionômero, que não
escureça o material durante a manipulação. - Marca:
ORTOCENTRAL/OROTOCEN

UND 30,00  0,0000 4,00    120,00

80 ESPELHO PLANO ODONTOLOGICO N. 5. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE - Marca: PHARMAINOX/PHARMAINO

UND 100,00  0,0000 1,60    160,00

86 Disco de feltro para acabamento e polimento de diversos materiais
restauradores, sistema de encaixe rapido que facilita seu
acoplamento ao mandril. Pct c/12 und - Marca: TDV/TDV

PCT 30,00  0,0000 27,00    810,00

88 FIO RETRATOR, FIO TRICOTADO, 100% ALGODÃO NÃO
IMPREGNADO 0 - FINO COM 250M.  A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE./A -
Marca: AAF/AAF DO BRASIL

CX 50,00  0,0000 13,80    690,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  13/20

Odontosul Ltda     (12202)

90 FIO DE SUTURA, EM SEDA PRETA TRANÇADA N° 3-0 COM
45CM DE COMPRIMENTO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM
AGULA ATRAUMATICA. SILICONIZADA COM 1.50 CM DE
CIRCULAR E COM 2 CM DE COMPRIMENTO ESTERIL
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES. -
Marca: TECNOFIO/ACE

CXA 120,00  0,0000 43,00    5.160,00

98 FORMOCRESOL 10 ML - Marca: MAQUIRA/MAQUIRA UND 30,00  0,0000 4,00    120,00

103 HEMOSTATICO LIQUIDO 10ML, APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA. - Marca: MAQUIRA/MAQUIRA

FR 100,00  0,0000 13,70    1.370,00

107 LAMINA DE BISTURI N 11 - Marca: ADVANTIVE/ADVANTIVE UND 50,00  0,0000 37,00    1.850,00

108 LAMINA DE BISTURI N 12 - Marca: ADVANTIVE/ADVANTIVE UND 50,00  0,0000 37,00    1.850,00

109 LAMINA DE BISTURI N 15 - Marca: ADVANTIVE/ADVANTIVE UND 50,00  0,0000 37,00    1.850,00

114 Lima Selsin para osso confeccionado em aço inoxidável AISI420.
A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto,
número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca:
PRATA/PRATA

UND 30,00  0,0000 33,00    990,00

117 MANDRIL PARA DISCO COM ROSCA - Marca:
IODONTOSUL/IODONTOSU

UND 30,00  0,0000 2,00    60,00

119 Obturador provisório. Indicado para restaurações provisórias.
Embalagem com 25g. - Marca: ALLPLAM/ALLPLAM

UND 100,00  0,0000 6,80    680,00

123 Papel Carbono para Articulação, indicado para registro dos
contatos oclusais nos procedimentos de ajuste de restaurações,
peças protéticas e superfícies dentais, recoberto por fina camada
de parafina, resistente à tração e à umidade, dupla Face.
Embalagem com 12 und. - Marca: PHARMAINOX/PHARMAINO

UND 30,00  0,0000 1,60    48,00

126 PEDRA DE AFIAR GOIVA Nº. 186 - Marca: PRATA/PRATA UND 80,00  0,0000 27,40    2.192,00

127 PEDRA POMES 100 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: AAF/AAF DO BRASIL

UND 80,00  0,0000 3,20    256,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  14/20

Odontosul Ltda     (12202)

128 PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO 17 CM. CONFECCIONADO
EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO
AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: SMI/SAME

UND 60,00  0,0000 8,00    480,00

129 PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA. CONFECCIONADO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO
AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
GOLGRAN/GOLGRAN

UND 30,00  0,0000 24,00    720,00

130 PINÇA MOSQUITO 12CM RETA. CONFECCIONADO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO
AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca:
WILCOS/WILCOS

UND 30,00  0,0000 24,00    720,00

133 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. CONFECCIONADO EM
AÇO "TUNGSTÊNIO" E CABO DOURADO. APRESENTAR
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADOS DE
QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: 6B/6B

UND 40,00  0,0000 150,00    6.000,00

135 PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO 6 CM - Marca: MARYAN
TRINDAD/MT

UND 80,00  0,0000 20,43    1.634,40

137 POTE DAPPEN VIDRO.  A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: ARTVIDROS/AV

UND 30,00  0,0000 1,70    51,00

139 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 - Marca: Z250/3M UND 120,00  0,0000 139,90    16.788,00

140 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - Marca: Z250/3M UND 120,00  0,0000 139,90    16.788,00

141 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - Marca: Z250/3M UND 120,00  0,0000 139,90    16.788,00

142 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - Marca: Z250/3M UND 120,00  0,0000 139,90    16.788,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  15/20

Odontosul Ltda     (12202)

149 Seringa Carpule com refluxo, confeccionado em aço inoxidável
AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do
produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. -
Marca: COOPERFLEX/COOPERFLE

UND 30,00  0,0000 32,00    960,00

151 SINDESMOTOMO - Marca: PRATA/PRATA UND 30,00  0,0000 8,00    240,00

155 Sonda Nabers milimetrada, confeccionado em aço inoxidável
AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do
produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. -
Marca: PRATA/PRATA

UND 30,00  0,0000 17,00    510,00

158 Sugador Cirurgico descartavel, caixa com 20 unidades.  A
embalagem deverá conter os dados de identificação do produto,
número do lote, data de fabricação, prazo de validade e registro no
Ministério da Saúde./ANVISA - Marca: INJECTA/INJECTA

CX 100,00  0,0000 18,60    1.860,00

167 TIRA DE LIXA POLIÉSTER  4MM COM 150 UNIDADES.  A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: AAF/AAFDO
BRASIL

PCT 100,00  0,0000 7,10    710,00

Total do Fornecedor: 147.106,40

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

6 AFASTADOR LABIAL EXPANDEX ADULTO, AUTOCLAVÁVEL. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: MAQUIRA

UND 30,00  0,0000 8,50    255,00

7 AFASTADOR LABIAL ABRITEC ADULTO E INFANTIL. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: PREVEN

KIT 30,00  0,0000 5,90    177,00

13 Alavanca tipo apical infantil nº1, confeccionado em aço inoxidável
AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do
produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. -
Marca: LM

UND 30,00  0,0000 22,90    687,00

14 Alavanca tipo apical infantil nº2, confeccionado em aço inoxidável
AISI420. A embalagem deverá conter os dados de identificação do
produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. -
Marca: LM

UND 300,00  0,0000 24,90    7.470,00

17 ALAVANCA APICAL ESQUERDA - Marca: LM UND 30,00  0,0000 24,90    747,00

21 ALGODAO ROLETE C/100 ROLINHOS - Marca: SS PLUS PCT 1.500,00  0,0000 1,50    2.250,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  16/20

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

22 BABADOR DESCARTA´VEL, CAMADA DUPLA SENDO UMA DE
PLASTICO E UMA DE PAPEL, CONFECCIONADO COM FILME
PLA´STICO QUE IMPEDE VAZAMENTOS, CAPACIDADE DE
ABSORC¸A~O, COMPOSTO DE FIBRAS VIRGENS SEM
CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATO´XICO,
NA~O ESTE´RIL, RESISTENTE, IMPERMEA´VEL, SEM
ADESIVO. DIMENSO~ES: 33,5 X 47CM. BABADOR BRANCO
COM 100 FOLHAS. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA, AMOSTRA E REGISTRO DO PRODUTO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: SS PLUS

PCT 200,00  0,0000 12,00    2.400,00

23 Babador impermeável indicado para proteção de paciente. -
Marca: JON

UND 40,00  0,0000 6,90    276,00

40 Broca diamantada 1190F. Apresentar juntamente com a proposta
o registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os
dados de identificação do produto, número do lote, data de
fabricação e prazo de validade. - Marca: FAVA

UND 400,00  0,0000 1,49    596,00

42 BROCA DIAMANTADA 3118F. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: FAVA

UND 400,00  0,0000 1,49    596,00

43 BROCA DIAMANTADA 3168F. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: FAVA

UND 400,00  0,0000 1,49    596,00

46 BROCA DIAMANTADA 3118F. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,49    596,00

51 Cabo de bisuri N. 3, 13cm em aço AISI 420, apresentar registro no
ministério da saúde e certificados de qualidade do aço e ISO
13485 juntamente com a proposta. A embalagem deverá conter os
dados de identificação do produto, número do lote, data de
fabricação e prazo de validade - Marca: ABC

UND 40,00  0,0000 6,60    264,00

52 CABO P/ ESPELHO - Marca: PRISMA UND 30,00  0,0000 5,39    161,70

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  17/20

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

53 CARIOSTATICO, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 ML,
COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE DIAMINO FLUORETO DE PRATA
À 12% E HIDROXIDO DE SODIO 1% ÁCIDO FLUORIDRICO/
HIDROXIDO DE AMÔNIA, COM PH DE 9.0 A 10.0. - Marca:
BIODINAMICA

VDR 30,00  0,0000 11,80    354,00

55 Hidroxido de calcio, Cimento à base de Hidróxido de Cálcio
radiopaco, quimicamente ativado, indicado para capeamento
pulpar e forramento. Contendo: 01 Tubo de Pasta Base (13g), 01
Tubo de Pasta Catalisadora (11g), 01 Bloco de Mistura.
Omposição: Base: Ester Glicol Salicilato, Fosfato de Cálcio,
Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerai,
Catalisador: Etiltolueno Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido
de Zinco, Estearato de Zinco e Corantes Minerais. Apresentar
juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as
especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem
deverá conter os dados de identificação do produto, número do
lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: MAQUIRA

KIT 100,00  0,0000 15,00    1.500,00

57 COMPRESSA DE GAZE 7,5 CM X 7,5 13 FIOS PCT C/ 500 -
Marca: BIOTEXTIL

PCT 800,00  0,0000 27,90    22.320,00

59 CURETA GRACEY 11/12 HY, FABRICADA EM AÇO INOX OU
CARBONO TEMPERAVEL AISI 420, ESPESSURA 0,9 MM. -
Marca: COPERFLEX

UND 30,00  0,0000 9,00    270,00

60 CURETA GRACEY 13/14 HY, FABRICADA EM AÇO INOX OU
CARBONO TEMPERAVEL AISI 420, ESPESSURA 0,9 MM. -
Marca: COPERFLEX

UND 30,00  0,0000 9,00    270,00

62 Cureta Gracey 3/4, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A
embalagem deverá conter os dados de identificação do produto,
número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca:
COPERFLEX

UND 30,00  0,0000 9,00    270,00

64 Cureta Gracey 7/8, confeccionado em aço inoxidável AISI420. A
embalagem deverá conter os dados de identificação do produto,
número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca:
COPERFLEX

UND 30,00  0,0000 9,00    270,00

75 ESCOVA P/ LIMPAR BROCA - Marca: PREVEN UND 100,00  0,0000 4,00    400,00

77 ESCOVA DE ROBSON BRANCA PLANA. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: MICRODONT

UND 400,00  0,0000 1,07    428,00

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  18/20

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

93 FITA MATRIZ 5MM, MATERIAL ATÓXICO E ESTERILIZÁVEL,
FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA DE 0,05MM,
COMPRIMENTO DE 500MM,  A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - Marca: PREVEN

UND 200,00  0,0000 1,20    240,00

94 FITA MATRIZ 7MM, MATERIAL ATÓXICO E ESTERILIZÁVEL,
FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA DE 0,07MM,
COMPRIMENTO DE 500MM,  A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - Marca: PREVEN

UND 200,00  0,0000 1,20    240,00

96 FLUOR GEL 1,23% - Marca: IODONTOSUL UND 100,00  0,0000 4,00    400,00

97 FLUOR GEL NEUTRO. - Marca: IODONTOSUL UND 100,00  0,0000 4,00    400,00

102 Guardanapo de papel, folha dupla, com aproximadamento 30 x 30
cm. Embalagem c/ 50 und. - Marca: BW

PCT 500,00  0,0000 1,50    750,00

111 Luva de procedimento em látex tamanho P cx. C/ 100, apresentar
INMETRO, BPF. CA-MT, registro MS. - Marca: UNIGLOVIS

CXA 300,00  0,0000 94,00    28.200,00

113 Luva de procedimento em látex tamanho G cx. C/ 100, apresentar
INMETRO, BPF. CA-MT, registro MS. - Marca: UNIGLOVIS

CXA 300,00  0,0000 96,00    28.800,00

118 MOLDEIRA PARA FLUOR SORTIDOS (P/M/G).  A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE. - Marca: BIODINAMICA

PCT 100,00  0,0000 28,90    2.890,00

120 OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR.  A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - Marca: DANNY

UND 150,00  0,0000 3,95    592,50

122 PASTA PROFILATICA - Marca: MAQUIRA UND 100,00  0,0000 4,19    419,00

124 PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 10ML. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: BIODINAMICA

UND 40,00  0,0000 5,00    200,00

132 PLACA DE VIDRO 6MM.  A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: PREVEN

UND 30,00  0,0000 5,55    166,50

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  19/20

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

136 POTE DAPEN PLASTICO.  A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: PREVEN

UND 50,00  0,0000 1,89    94,50

138 Prender guardanapos de papel tipo jacaré. Confeccionado em aço
AISI 420. A embalagem deverá conter os dados de identificação
do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de
validade. - Marca: PREVEN

UND 30,00  0,0000 3,20    96,00

143 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 - Marca: 3M UND 120,00  0,0000 140,00    16.800,00

144 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 - Marca: 3M UND 120,00  0,0000 140,00    16.800,00

145 RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2. - Marca: 3M UND 120,00  0,0000 140,00    16.800,00

146 Resina fotopolimerizavel Dentina A2, com Nanopartículas
não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas
não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11nm, e carga
combinada de zircônia (4 a 11nm) e sílica (20nm) agregada. O
tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1?m. A
quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3%
em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação
do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de
validade. amostra, - Marca: 3M

UND 120,00  0,0000 140,00    16.800,00

147 Resina fotopolimerizavel Dentina A3, com Nanopartículas
não-aglomeradas de sílica com tamanho de 20nm, nanopartículas
não-aglomeradas de zircônia com tamanho de 4 a 11nm, e carga
combinada de zircônia (4 a 11nm) e sílica (20nm) agregada. O
tamanho médio dos aglomerados varia de 0,6 a 1?m. A
quantidade de partículas de carga é de 78,5% em peso e 63,3%
em volume. A embalagem deverá conter os dados de identificação
do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de
validade. amostra, - Marca: 3M

UND 120,00  0,0000 140,00    16.800,00

150 Selante de fóssulas e fissuras, com fluor. Embalagem com 1
seringa de 2g. - Marca: MAQUIRA

UND 30,00  0,0000 14,85    445,50

152 SOLUÇÃO DE MILTO 1% 1000ML.  A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - Marca: CLORIO

LT 100,00  0,0000 5,50    550,00

153 SONDA EXPLORADORA N. 05, CONFECCIONADO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO
AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: ABC

UND 30,00  0,0000 7,49    224,70

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2021 - PR

15/2021

15/2021

17/02/2021

Folha:  20/20

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

154 SONDA MILIMETRADA, CONFECCIONADO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO
AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: LM

UND 30,00  0,0000 10,00    300,00

160 SUGADOR DE SALIVA - MATERIAL PVC - CLORETO DE
POLIVINILA, TIPO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO,
TAMANHO 12,5CM, ATÓXICO E A PONTA COLORIDA,
EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. APRESENTAR  REGISTRO
DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE JUNTAMENTE COM
A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA. - Marca: SS PLUS

PCT 1.000,00  0,0000 4,20    4.200,00

161 TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA. - Marca: PREVEN UND 500,00  0,0000 0,99    495,00

162 TESOURA IRIS CURVA , AÇO AISI 420, APRESENTAR
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE
QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: COOPERFLEX

UND 30,00  0,0000 13,33    399,90

163 TESOURA IRIS RETA , AÇO AISI 420, APRESENTAR
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE
QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: COOPERFLEX

UND 30,00  0,0000 13,33    399,90

164 TIRAS DE LIXA DE ACO 4MM - Marca: BIODINAMICA UND 200,00  0,0000 4,79    958,00

165 TIRAS DE LIXA DE ACO 6MM - Marca: BIODINAMICA UND 100,00  0,0000 5,27    527,00

168 TRICRESOL FORMALINA 10ML MAQUIRA - Marca:
BIODINAMICA

UN 30,00  0,0000 4,50    135,00

169 VASELINA SOLIDA - Marca: RIO QUIMICA UND 80,00  0,0000 16,20    1.296,00

Total do Fornecedor: 200.573,20

Total Geral: 531.194,70

Governador Celso Ramos,   18   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


